[image: image1.jpg]

                         «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

О плане работы Совета муниципального

образования муниципального района

«Сыктывдинский» на 2018 год

Принято Советом муниципального образования                              от 28 февраля 2018 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                      № 24/2-11
Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Утвердить план работы Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2018 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета МО МР «Сыктывдинский».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава муниципального района –

председатель Совета муниципального района

                       С.С. Савинова
 28 февраля 2018 года

Приложение к решению Совета

МО МР «Сыктывдинский»

от 28.02.2018 № 24/2-11
ПЛАН

работы Совета муниципального района «Сыктывдинский» на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2017 год
	февраль
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, управление земельных и имущественных отношений

	2.
	О состоянии безопасности дорожного движения на территории МО МР «Сыктывдинский»
	февраль
	Первый заместитель руководителя администрации муниципального района

	3.
	О плане работы Совета МО МР «Сыктывдинский» на 2018 год
	февраль
	Совет МО МР «Сыктывдинский»

	4.
	О деятельности Совета МО МР «Сыктывдинский» шестого созыва за 2017 год
	март
	Глава МР -председатель Совета МР

	5.
	О деятельности руководителя администрации муниципального района и деятельности администрации МО МР «Сыктывдинский» за 2015 год
	апрель
	Руководитель администрации муниципального района

	6.
	Об исполнении плана мероприятий по реализации Стратегии МО МР «Сыктывдинский» за 2017 год
	I квартал
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, отдел экономического развития

	7.
	Об итогах выборной кампании Президента РФ
	I квартал
	Руководитель администрации муниципального района, глава МР – председатель Совета МР

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МР «Сыктывдинский» за 2017 год
	май
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, управление финансов

	9.
	О внесении изменений в бюджет МО МР «Сыктывдинский»
	в течение года
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, управление финансов

	10.
	О субсидировании малого бизнеса
	II квартал
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, отдел экономического развития

	11.
	О подготовке к летней оздоровительной кампании детей
	II квартал
	Постоянная комиссия по социальной политике, управление образования

	12.
	О подготовке к новому учебному году
	II квартал
	Постоянная комиссия по социальной политике, управление образования

	13.
	О подготовке к пожароопасному периоду 2018 года
	II квартал
	Заместитель руководителя администрации муниципального района, спецуправление

	14.
	О ходе проведения весенне-полевых работ 2018 года сельскохозяйственными предприятиями района
	II квартал
	Управление сельского хозяйства

	15.
	О мероприятиях по взысканию недоимки по налогам и сборам в бюджет района
	II, IV квартал
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, управление финансов

	16.
	О реализации программы переселения граждан из аварийного жилья
	III квартал
	Постоянная комиссия по развитию местного самоуправления, управление капитального строительства

	17.
	О готовности предприятий ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов
	III квартал
	Совет и администрация МО МР «Сыктывдинский»

	18.
	Проведение «круглого стола» с депутатами разных уровней
	III квартал
	Постоянная комиссия по развитию местного самоуправления

	19.
	О состоянии правонарушений и преступлений несовершеннолетними на территории района
	III квартал
	Постоянная комиссия по социальной политике, МОМВД России по Сыктывдинскому району

	20.
	О состоянии газификации на территории района
	III квартал
	Постоянная комиссия по развитию местного самоуправления, управление ЖКХ

	21.
	О работе Контрольно-счетной палаты МО МР «Сыктывдинский»
	постоянно
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, КСП

	22.
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества: отчет за 2018 год и план на 2019 год
	ноябрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, управление земельных и имущественных отношений

	23.
	О принятии бюджета муниципального района на 2019 год
	декабрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию, управление финансов